¹⁹⁸ Lire *Voldaneo*.

mini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti - V solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemeto, filio quondam Johannis Feton de Vallepellina et Theobaldo fratri suo, pro duabus fossoriatis vinee de novali, jacentibus ad Caschi versus Porroczan, que fuerunt de bonis Magni Vulliermi de Porroczan, domino commissis et excheytis ob mortem dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam et dicti Vulliermi, dictis fratribus albergatis per eundem castellanum ante ipsum ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti - XII denarios monete Auguste

Recepit a Jaquemino et Martino de Croysyvy de Dovia, fratribus, pro quadam pecia prati cum domicilio, situs subtus Pontpulliast, de novali, cum potestate tenendi ibidem eorum bestias, domino commissis et excheytis ob mortem domini de Quarto quondam, sibi remissis per dictum castellanum ante ipsum, commissarium domini, ut in computo precedenti, et computat pro eisdem anno et termino - III solidos monete Auguste

Recepit a dicto Martino de Croysyvy pro licencia sibi data per dictum castellanum ante ipsum transmutandi quendam murum de dicto loco de Pompilliast usque ad novale dou Berriaz ibidem situm, ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti - I denarium monete Auguste

Mons de Durando:

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia pro monte et pascuis de Durando sibi imperpetuum albergatis per dictum castellanum ante ipsum et sibi per dominum confirmatis ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - VI libras, I denarium monete Auguste

De quatuor denariis servicii debitis per Matheum de Villafrancha pro quadam pecia vacolli seu pascui communis continente circa quatuor fossoriatas eidem albergata ad faciendum vineam pro tanto de servicio per annum ut in computo precedenti, nichil computat quia dictus Matheus bannitus est a terra domini et ipsam absentavit, nec invenit qui dictam peciam vacolli albergare voluerit, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout in computo precedenti fuit sibi iniunctum, iterato iniungi-

tur eidem¹⁹⁹ quod dictam peciam vacolli albergare procuret taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo utilius pro domino respondere.

De duobus denariis quos dictus Matheus debebat pro teysiis sue domus site in Villafrancha que periit incendio posito ibidem tempore guerre quam habebat dominus de Quarto cum domino Ybleto de Chaland, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat, quia nondum fuit dicta domus reedificata nullusque possidet eius casale nec movetur de feudo domini, ut dicitur in computo precedenti. Et prout [XXVIII Quart] eidem castellano fuit iniunctum in computo precedenti iterato iniungitur²⁰⁰ sibi expressius quod super premissis remediare procuret taliter quod de dictis duobus denariis abinde domino in sequentibus computis computentur.

- 69 De duobus solidis annui servicii debitis per Jaquemetum, dictum Dyaqueno, de Vallepellina, pro molendino de Stanno sito subtus Sanctum Christoforum, nichil computat quia vacat et jam diu vacavit nec potest reffici quia eyrile dicti molendini fieri non potest propter diluvium aque Durie, que eyrile et molendina predicta periclitaverunt, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout in computo precedenti eidem castellano fuit iniunctum,²⁰¹ iniungitur sibi quod dicta molendinum et Stannum alberget utiliori modo quo poterit pro domino, sic quod in suo sequenti computo valeat utilius pro domino computare aut alias sufficientius respondere et de diligencia super hoc facta fidem debitam facere.

De decem solidis annui servicii debitis per Jaquimum de Preil de Roysan, clericum quondam, pro quadam pecia terre sita apud Roysan, non computat quia dicta pecia terre vacat et diu vacavit pre et post mortem dicti Jaquimini, quia eciam non invenit qui pro tanto servicio, neque eciam pro minori sine introgiis, ipsam voluerit albergare, licet super hoc bonam diligenciam quam potuit fecerit castellanus ibidem ante ipsum ut dicitur in computo precedenti, et prout in computo precedenti eidem castellano et pluribus aliis computis precedentibus castellano ante ipsum fuit iniunctum, iterato iniungitur²⁰² eidem quod dictam peciam terre alberget utiliori modo quo poterit pro domino, taliter quod de et pro ipsa valeat in suis singulis computis sequentibus computare.

¹⁹⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

²⁰⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

²⁰¹ Dans la marge gauche : *vide*.

²⁰² Dans la marge gauche : *vide*.

De duobus solidis annui servicii quos debebant quidam homines domini episcopi Auguste commorantes apud Cogniz, mandamenti et iurisdictionis dicti domini episcopi, pro quibusdam pascuis sitis en Les Lores, mandamenti Breissognie, et in montanea de Mareis, mandamenti Quarti, non computat quia, diu est, in eorum solucione cessaverunt nec ad ea pascua venerunt et eciam nondum potuit informari de nominibus debencium, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter, prout in computo precedenti sibi fuit iniunctum,²⁰³ iterato iniungitur sibi expressius quod de premissis diligenter se informet taliter quod de ipsis veniat in suo sequenti computo plenarie informatus et de ipsis debite computare paratus.

De sexaginta solidis annui redditus, debitis per communitatem parrochie Sancti Christofori pro quibusdam pasqueragiis et brotellis seu broilliis sitis subtus Sanctum Christoforum, prope Duriam, pro tanto datis dicte communitati per dominum Henricum dominum de Quarto quondam, ad certum tempus jam diu lapsum, ut dicitur in computo precedenti, non computat quia dicta pasqueragia sunt inutilia propter habundanciam aque Durie, nec restavit aliquid ad destruendum de quo aliquod comodum haberi possit ut dicit et dicitur in computo precedenti, iniungitur²⁰⁴ tamen eidem prout in computo precedenti fuit sibi iniunctum quod, si quid in premissis fuerit utilitatis, in eo bannum iuxta formam consuetudinum Vallis Auguste [**F. XXIX Quarti**] apponat, ad eo quod, si dicti sexaginta solidi non solvantur ut supra de bannis bestiarum ibidem reperatarum computet in suis sequentibus computis.

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia, burgense Porte Sancti Ursi, pro quodam casali domus cum curtibus, plateis plateis²⁰⁵ et pertinenciis sito versus Stannum, subtus Sanctum Christoforum, in angulo pratorum de Stanno juxta prata et pro sito Stanni domini subtus Sanctum Christoforum, prout circuitus dicti Stanni ibidem erat et aqua existebat, videlicet a rebus Maladerie de supra usque ad chanciatam Stanni inferius et a strata publica usque ad aliam chanciatam ab alio latere, juxta broillia Sancti Christofori. Item pro quadam pecia brollii sita subtus et prope situm molendini et chanciatam dicti Stanni, juxta stratam et Lugorreyz de subtus, prout dictum broillium tenere solebat Aymo de Charrery, tunc

²⁰³ Dans la marge gauche: *vide*.

²⁰⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

²⁰⁵ Répété.

temporis molendinarius ibidem. Item pro quodam plantu gorrarum seu salicum et populorum sito subtus dictum brolium et supra et juxta broilium Johannis de Ginio quondam, et choudanam prout dictum plantum percipiebat et tenebat dominus de Quarto quondam. Item pro una pecia territorii et vacolli sita prope et subtus Alloes, que dicitur Campus de Canali, prout circuitus clausure muri circuit dictam peciam. Item pro una pecia vacolli et territorii sita ibidem iuxta predictam peciam dictam de Canali et torrentem de Mallio. Item pro una nocturna aque de rivo vocato de Fratre Boudino, qualibet ebdomada percipienda, que ut dicitur superest et superesse solita est tempore domini de Quarto quondam, et citra superesse posset ultra tamen jura aquariciorum tenencium a domino prata de Stanno et Anthonii Palmerii tenentis prata de Olleys a domino per dictum castellanum ante ipsum, commissario nomine domini, eidem Jaquemino albergatis pro centum solidis monete Auguste de censu, seu redditu, et uno denario de servicio per annum in festo beati Stephani, et duobus denariis dicte monete de placito²⁰⁶ quando casus acciderit, sine plus capere ullo casu sine introgiis, intrumento recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, indicione duodecima, die septima mensis aprilis, ut plenius dicitur in tercio computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, incluso dicto denario servicii

- C solidos, I denarium monete Auguste

- 70** [F. XXX Quarti] Receptit ab eodem Jaquimino pro uno doczono seu bornello aque aque rivi vocati de Preposito percipiendo omni ebdomada qualibet die sabbati, prout illam a domino tenere consueverat Brunodus de Saix, mandamenti de Cly, cum certa parte territorii de novali ad capiendum ubi voluerit subtus dictum rivum pro faciendo quatuor fossoriatas vinee, pro quibus aqua et novali dictus Brunodus domino faciebat unum denarium servicii annui et debebat unam fidelitatem melius, per dictum castellanum ante ipsum dicto Jaquimino albergatis pro quinque solidis annui census seu redditus, uno denario servicii, ut in computo precedenti, et computat de dictis censu et servicio pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti

²⁰⁶ Les mots *de placito* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

- V solidos, I denarium monete Auguste

Recepit ab Hugoneto de Vignyuel, Petro Vuillermeti de Vignyuel, Girardo de Orto, Johannodo, filio quondam Petri Perrodi de Vignyuel, Valuchono, filio Vulliermi Perrodi de Vignyuel, Johanne Parisot, genero Johannodi de Vignyuel, Anthonio de Vignyuel et Girardo, filio quondam Francisci de Vignyuel, tenentibus in albergamentum feudi perpetui a domino de Quarto quondam certas res novalium et pascuorum cum certis aquis, de directo dominio feudi domini pridem moventes, et quas dictus castellanus dum extente domini per Johannem Gontereti, commissarium domini, reciperentur, dicebat domino, ob mortem dicti domini de Quarto, fore commissas pariter et excheytas, qui castellanus et commissarius domini ut asserit in hac parte dictas commissionem et excheytam, quibus supra nominibus remisit et quictavit, dictasque res cum pascuis et aquis et pertinentiis per eos uti et haberi solitis in mandamento Quarti, eisdem de Vignyuel supra nominatis albergavit perpetuo pro tanto de servicio per annum, in festo beati Stephani prothomartiris et pro octo solidis monete Auguste de toto placito quando accidit sine plus capere ullo casu, instrumento recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, indicione duodecima, die undecima mensis julii, ultra tamen omnia alia onera annualia per eos fieri debita antea et solita, ut in computo precedenti, et computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti

- IIII solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Vayri, Aymoneto eius fratre, Marieta Trottieri, Hugoneto Bergognion, habitatoribus Carrerie, Petro, filio quondam Aymoneti de Canali de Avisio, filio quondam Johannodi Emerici de Avisio, heredibus Remigii de Fonteil, et consortibus suis, pro recognitione per eos de novo facta de montibus de Chambly, pro tanto de servicio per annum, licet alias dicta pascua montis non tenerent a domino, ut dicit, instrumento dicte recognitionis recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium commissarium et receptorem extentarum domini ibidem, sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, ut dicitur in computo precedenti, et computat de dicto servicio pro termino festi beati [F. XXXI Quarti] Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti

- XII denarios monete Auguste

Recepit ab Emerico Cullier de Porta Sancti Ursi, notario, debente domino de Quarto singulis annis unam pernicem cum duobus denariis servicii dicte monete Auguste quando fit bequeria ante domum Johannis Aymonodi, sitam in civitate Auguste loco dicto Cita, iuxta carrerias publicas antierius, domum Eymerici de Roncheto inferius et exitum seu parvum allorium superius, et computat pro termino et anno predictis, quo anno tenuit ibidem bequeriam dictus Ly Chastriours, habitator in Porta Sancti Ursi et de dicta pernice servicii computat supra in suo titulo
- II denarios monete Auguste

- 71 Recepit a Vuilliermeto Jaquimini de Ronco de Bocza pro certis rebus et possessionibus sitis in territorio de Bocza, domino pertinentibus pro medietate et alia medietas pertinet Petro Amedei condomino de Bocza, domicello, et sororibus suis, que fuerunt Ansermerii et Francisci Chuparz de Bocza quondam et Johannis dicti de Tullia de Bocza quondam,²⁰⁷ eidem Vuilliermeto per Hugonem Garnerii alias Roda castellanum ibidem ante ipsum et commissarium domini, ut de dicta comissione stat per litteram domini de verbo ad verbum in secundo computo precedenti copiatam in titulo introgiurum, albergatis ad feudum perpetuum pro servicio et auxilio inde dari solitis et quatuor solidis infrascripti servicii annualis de augmento, et pro triginta libris monete Auguste de introgio de quibus idem castellanus ante ipsum in secundo computo precedenti in titulo introgiurum computavit in recepta, instrumento de dicto albergamento recepto manu Johannis Gontereti de Augusta notarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die vicesima quinta martii, ut dicitur in computo precedenti in titulo introgiurum, et computat de dicto augmento servicii pro termino festi beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti
- IIII solidos monete Auguste

Recepit a Martino, dicto Merlin, de Valle Brocii, habitatore Quarti, pro feudo cuiusdam jornalys aque rivi domini vocati de Preposito, capiende annis singulis qualibet ebdomada die dominico, quam tenebat a domino de Quarto quondam Johannes de Gignio, habitator Quarti, nobilis, sub certo servicio annuali, videlicet quinque solidorum, que aqua pertinebat domino jure comissionis et excheite ob mortem dicti domini

²⁰⁷ Les mots *et Johannis dicti de Tullia de Bocza quondam* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

de Quarto, quam aquam dictus castellanus ante ipsum et commissarius eidem Martino albergavit ad feudum perpetuum pro dictis quinque solidis servicii annualis dari solitis, et pro tanto de augmento servicii per annum, et pro centum solidis monete Auguste de introgiis de quibus in secundo computo precedenti computavit dictus castellanus ante ipsum in titulo introgiorum, instrumento de dicto albergamento recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die vicesima sexta mensis marcii, et computat de dicto augmento servicii pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- X solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Mermeti, habitatore in porta Sancti Ursi, olim commorante in Villafrancha mandamenti Quarti, pro feudo medietatis cuiusdam casalis domus site in Villafrancha, que fuit Petri Magni de dicta villa quondam, eidem Johanni per dictum castellanum ante ipsum et commissarium albergate in feudum perpetuum pro tributo solito et pro quodam territorio novalis sito subtus Varely et supra Vyellymorta, [F. XXXII Quarti] ad extimacionem trium fossoriatarum vinee, ad faciendum vineam pro tanto de servicio seu redditu annuali et pro viginti-quinque solidis monete Auguste de introgiis de quibus dictus castellanus ante ipsum computavit in computo precedenti in titulo introgiorum, instrumento inde recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die vicesima quinta mensis aprilis, ut dicitur in computo precedenti in titulo introgiorum, et computat de dicto servicio seu redditu pro termino et anno predictis, et quia Hugo Rode, castellanus ibidem ante ipsum, prius in computo precedenti dixit in eodem computo quod non erat informatus ad plenum utrum tantum servcium aut plus aut minus debeatur, propter quod fuit iniunctum dicto castellano moderno quod instrumentum dicti albergamenti apportaret, iterato iniungitur²⁰⁸ sibi expresse quod in suo sequenti computo dictum instrumentum infalibilibiter apportet ad declarandum veraciter dictum servcium pro temporibus presenti et futuris

- XII denarios monete Auguste

²⁰⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit a viro nobili Jacobo, condomino de Nuns, pro feudo cuiusdam pascui²⁰⁹ siti in valle de Riegny supra Sanctum Bartholomeum, in mandamento Quarti, per dictum castellanum ante ipsum et commissarium domini, eidem albergati ad feudum perpetuum pro tanto de reddito seu servicio annuali, et pro sex libris monete Auguste de introgiis de quibus dictus castellanus ante ipsum in secundo computo precedenti in titulo introgiorum computavit, de quo albergamento stat instrumentum receptum per Johannem Gontereti de Augusta notarium publicum sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die decima mensis maii, ut dicitur in computo precedenti, et computat de dicto reddito pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- IIII solidos monete Auguste

- 72 Recepit a Johanne de Del, clerico, habitatore de Nuns, pro feudo cuiusdam passagii seu aqueductus cuiusdam rivi conficiendi per dictum Johannem a loco terre de Nuns in Aqua Cherent usque ad res dicti Johannis, loco dicto Vachery, dicto Johanni per dictum castellanum ante ipsum et commissarium albergati ad feudum perpetuum pro tanto de servicio seu reddito per annum, et pro viginti solidis monete Auguste de introgiis, de quibus dictus castellanus ante ipsum computavit in secundo computo precedenti, instrumento de dicto albergamento recepto manu Johannis Gontereti de Augusta notarium publicum, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die decima maii ut dicitur in computo precedenti in titulo introgiorum, et computat de dicto reddito pro anno et termino predictis

- II solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemino de Canali de Dovia, burgense de Porta Sancti Ursi, pro feudo medii jornalae aque de rivo domini vocato de Preposito, in qualibet ebdomada die sabbati, per dictum castellanum et commissarium ante ipsum ad feudum perpetuum et in augmento feudi alterius medietatis jornalae aque predictae, quam tenet a dicto domino aliunde albergatam pro tanto de reddito per annum, et pro decem libris monete Auguste de introgiis de quibus computavit dictus castellanus ante ipsum in secundo computo precedenti in titulo introgiorum, instrumento de dicto albergamento recepto per [F. XXXIII Quarti] Johannem Gontere-

²⁰⁹ Le mot *pascui* est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

ti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die quarta maii, ut dicitur in introgiis secundi computi precedentis, et computat de dicto reddito pro anno et termino quibus supra - V solidos monete Auguste

Recepit ab eodem Jaquemino de Canali pro feudo medii jornalae aque rivi domini vocati de Fratre Baudino, capiendo in qualibet die jovis cum nocte immediate sequenti, usque in diem veneris in aurora inclusive in dicta nocte illa et alia nocturna aque dicti rivi, quam aliunde percipit idem Jaquemetus eidem Jaquimino per dictum castellanum ante ipsum et commissarium domini ad feudum perpetuum albergati pro viginti solidis monete cursibilis Auguste de censu annuatim et uno denario servicii dicte monete de reddito, de quibus in computo precedenti computavit et decem libris monete Auguste de introgiis de quibus in secundo computo precedenti in titulo introgiorum computavit castellanus ibidem ante ipsum, instrumento inde de dicto albergamento recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium publicum sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die decima maii ut dicitur in introgiis dicti secundi computi precedentis, et computat de dictis censu et reddito pro anno et termino predictis

- XX solidos, I denarium monete Auguste

Recepit a Johanne Gontereti de Augusta notario predicto, pro feudo unius jornalae aque, unius doczoni de rivo domini vocato de Preposito, quolibet mense maii, junii, jullii, augusti et septembris, videlicet vicesima tertia die cuiuslibet mensium predictorum ab aurora usque ad noctem, per dictum castellanum ante ipsum et commissarium domini eidem Johanni albergati pro tanto de servicio annuali, et pro centum solidis monete Auguste de introgiis de quibus in secundo computo precedenti in suo titulo computavit in recepta castellanus ante ipsum, instrumento de dicto albergamento recepto manu Johannis Pesletii de Butie notarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die ... , mensis ... ,²¹⁰ ut dicitur in computo precedenti, et computat de dicto servicio pro anno et termino quibus supra, et iniungitur sibi²¹¹ prout fuit sibi iniunctum in computo precedenti quod in sequenti computo apportet instrumentum dicti albergamenti taliter quod in eodem designetur - V solidos monete Auguste

²¹⁰ Le jour et le mois font défaut.

²¹¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit a Johanne de Gontereto de Augusta notario de redditu per annum pro decimis que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Montejoveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis et dominus racione castri de Quarto duas partes ipsius medietatis ut supra in frumento, eidem Johanni de Gontereto albergatis per Hugonem Garnerii alias Rode de Chamberiaco, castellanum ibidem ante ipsum pro tanto de servicio per annum, solvendis in quolibet festo beati Stephani prothomartiris, et pro uno sestario frumenti, quinque sestariis siliginis et tribus modiis vini de quibus supra in suis titulis computat, et de quo albergamento stare dicitur instrumentum publicum receptum per Petrum Peronini de Chamberiaco notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, indicione decima quarta, die decima quarta mensis jullii, [F. XXXIII Quarti] et fit sibi similis iniunctio²¹² que supra in frumento, et computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti - XII denarios monete Auguste

Summa:

- II^C LXX libre, VIII solidi, XI denarii obolo monete Auguste
- XXIX solidi, VII denarii obolo januenses ad X pro XV
- XXIII floreni auri boni ponderis veteres

Et:

- LXI franchi auri

73

Auxilia:

De quatuor solidis monete Auguste pridem domino debitis in dicta castellania de auxilio per annum per Johannem et Johannodum Siraz de Dovia ut in computo precedenti nichil computat quia domina ipsos tradidit domine Pantissalee, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

Recepit a personis in septem particulis octavi computi precedentis speciffice et particulariter nominatis de auxilio annis alternis ut in computo precedenti, et computat de dicto auxilio pro termino festi beati Ste-

²¹² Dans la marge gauche : *vide*.

phani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimi tercentesimi nonagesimi quarti

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Jaquemina, relicta Dominici Reynerii de Avysio, domicelli, tutorio nomine filii pupilli dicti Dominici quondam, pro auxilio per ipsum debito annis alternis, ut in titulo denariorum census octavi computi precedentis, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto - XXX solidos monete Auguste

De octo solidis monete Auguste debitis per Johannem Lagacy²¹³ de Valle de Bocza pro auxilio per ipsum debito annis alternis ut in computo precedenti, nichil computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti, quia de ipsis computavit in computo precedenti pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio et de ipsis computabit in computo sequenti pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto.

Summa: - IIII libre, IX solidi, IX denarii monete Auguste

Firme:

Idem reddit computum quod recepit ab Aymonodo naturali quondam Aymonodi de Arnyo pro medietate firme mistraliarum mandamenti Quarti unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, et de alia medietate in computo precedenti computavit - VI florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem Aymonodo pro medietate eiusdem firme unius anni finiendi in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et tunc debebit tantundem nec inde plus recepit ut dicit quia factis pluribus cridis locis, modis temporibus debitis et consuetis non invenenitur qui de dicta firma aliquod precium in ea apposuerit nec se daturum obtulerit, ut per instrumenta publica de testimonio dictarum cridarum, quorum primum datum est sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, indicione decima quinta, die decima tercia mensis julii, aliud vero anno et indicione predictis die vice-sima dicti mensis julii et aliud anno et indicione quibus supra die vice-

²¹³ Faute de l'écrivain pour *Bigay*.

sima octava mensis eiusdem, quorum notas reddit in quodam folio papi-ri scriptas et manu Petri Geremie de Augusta notarii, notarii publici, si-
gnatas, quibus non obstantibus iniungitur sibi expresse²¹⁴ quod presen-tem et alias firmas infrascriptas cridari faciat modis, locis et temporibus
debitis et consuetis, plus quam offerenti concedat taliter quod de ipsis in
sequenti computo valeat utilius pro domino computare

- VI florenos boni ponderis veteres

[F. XXXV Quarti] De firma mistralie Oyacie et ipsius mandamenti
pro qua fuit computatum in computo dicte castellanie de annis Domini
millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto de de-
cem florenis auri boni ponderis veteribus pro firma dicte mistralie unius
anni finiti in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo
octuagesimo quarto, nichil computat quia domina dictam mistraliam
tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de
Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata.

74 De firma clericature et papirorum curie mandamenti Quarti et Oya-
cie, pro qua fuit computatum in quinto computo precedenti de viginti-
quatuor florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finito die un-
decima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octua-
gesimo tercio, nichil computat quia nichil pro eadem recepit per tempus
de quo computat ut dicit, tam pro eo quia domina tradidit domine Pan-
tissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam,
castrum, castellaniam et mandamentum Oyacie, in quibus maior pars
utilitatis et comodi dicti officii percipiebatur ut dicit in computo prece-
denti, quam pro eo quia non invenit qui dictum officium ad firmam seu
exitum quomodolibet tenere voluerit, licet bonam diligenciam super hoc
fecerit per cridas et alias, prout de dictis cridis docet per publica instru-
menta inde recepta per Petrum Geremie de Augusta notarium sub anno
Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, indicione decima
quinta, diebus decima tercia mensis julii, vicesima et vicesima octava
mensis eiusdem, quorum notas reddit cum quibusdam aliis scriptas in
dicto rotulo papireo.

Quibus non obstantibus iniungitur sibi²¹⁵ expresse quod dictam fir-
mam cridari faciat modis, locis et temporibus debitibus et consuetis plus
quam offerenti concedat, taliter quod de ipsa in suo sequenti computo

²¹⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

²¹⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

valeat utilius pro domino computare et de cridis et diligencia inde factis per publica instrumenta informare.

Recepit a Petro Rigotti de Quarto²¹⁶ pro eadem²¹⁷ firma manderie dicti loci unius anni finiendi die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, licet nondum sit terminus, per firmam sibi datam per dictum castellanum pro tanto, nec inde plus recepit nec habere potuit ut dicit, licet super hoc diligenciam quam potuit fecerit per cridas et alias, quas cridas apportare obmisit²¹⁸ ut dicit, et fit sibi similis iniunctio²¹⁹ que supra

- II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab Aymonodo, naturali quondam Aymoneti de Arnyo, pro firma manderie Sancti Christofori unius anni finiendi die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, licet nondum sit terminus, per firmam sibi datam per dictum castellanum nec inde plus habere potuit ut dicit, licet super hoc bonam diligenciam quam potuit fecerit per cridas et alias, quas apportare obmisit ut dicit et suo asserit juramento, et fit sibi similis iniunctio²²⁰ que supra

- II florenos boni ponderis veteres

De firma manderie Vallispelline pro qua fuit computatum in quinto computo precedenti de viginti solidis monete Auguste [**M. XXXVI Quarti**] pro uno anno finito die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et de²²¹ aliis precedentibus, nichil computat quia domina nostra Sabaudie comitissa tradidit dictam manderiam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

De firma manderie de Dovia pro qua fuit computatum in quinto computo precedenti de dimidio floreno auri boni ponderis vetere pro uno anno finito die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia tradita fuit per dominam ut supra.

²¹⁶ Les mots *de Quarto* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

²¹⁷ Le mot *eadem* est biffé.

²¹⁸ Le mot *obmisist* est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

²¹⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

²²⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

²²¹ Le mot *de* est biffé.

Recepit ab Henrico de Turre pro firma mistralie de Bocza unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio - III denarios grossos turonenses veteres

Et - dimidium florenum boni ponderis veterem

75 Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiendi die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, licet nondum sit terminus - III denarios grossos turonenses veteres

Et - dimidium florenum boni ponderis veterem

Recepit manu familie sui ipsi castellani pro exitu leyde nundinarum Villefranche que tenentur ibidem bis in anno, videlicet die martis propinquiore festi apostolorum Philippi et Jacobi, et die festi apostolorum Simonis et Jude, et computat pro die martis propinquiori festi apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, pro termino festi apostolorum Symonis et Jude eiusdem anni et diei martis propinquieris festi apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- VI libras, XVI solidos monete Auguste

De firma banni vini quod venditur in Villafrancha a die prima mensis augusti usque ad diem festi Assumpcionis Beate Marie inclusive eiusdem mensis domino pertinenti ibidem, ut in computo precedenti, nichil computat quia non invenit qui proinde aliquid dare voluerit per tempus de quo computat, licet super hoc bonam diligenciam fecerit ut suo asserit juramento. Quibus non obstantibus, fit sibi similis iniunctio²²² que supra.

De firma ponderis domini de Villa Francha, quod levatur videlicet pro singulis rebus que ponderantur ibidem ad grossum pondus, unus denarius monete cursibilis Auguste ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil proinde recepit per tempus de quo computat ut dicit, nec invenit qui se aliquid daturum obtulerit ut suo asserit juramento, et fit sibi similis iniunctio²²³ que supra.

De firma pratorum domini de Ryns, inclusis fructibus arborum in eisdem existencium, pro firma quorum fuit computatum in quinto computo precedenti de decemseptem florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finiti in festo Nativitatis domini quo inceperunt currere anni Domini millesimi tercentesimi octuagesimi quarti, nichil computat quia

²²² Dans la marge gauche: *vide*.

²²³ Dans la marge gauche: *vide*.

domina dicta prata, seu firmam ipsorum, tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, causis et rationibus in tercio computo precedenti plenius declaratis.

De sex solidis monete Auguste debitis et solvi consuetis per Johannodum de Roveyn et consortes suos de Roveyn pro pascuis de Ryns, sibi per dominum de Quarto quondam accensatis ad certum tempus, de quo declaracionem nondum habere potuit, ut dicit et dicitur in computo [XXXVII **Quarti**] precedenti, nichil computat quia domina dicta pascua et ipsorum exitus tradidit domine Pantissalee, relicte supradicti domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra.

Summa: - VI libre, XVI solidi monete Auguste
Et: - XVII floreni et dimidius boni ponderis veteres

Teysie domorum :

De teysiis domorum Villefranche nichil computat hic, eo quod includuntur in denarii census prout et de quibus supra computat maxime quia super domibus Ville predictae, quando casus evenit, dominus percipit in eisdem laudes, ut dicit et dicitur in computo precedenti.

Introgia:

Idem reddit computum quod recepit ab Hugonetum de la Vulpigliery, Aymonodo dou Suyt, Johanne de Ronchy, Anthonio dicto Chancheluy habitatore a Lamota de Bocza, pro quodam rivo per dictum castellanum albergato pro tanto de introgiis pro medietate et per baillivum Auguste pro alia medietate et pro sex denariis monete Auguste de servicio per annum de quibus in computo sequenti computabit - II florenos veteres

Summa: - II floreni veteres

76

Laudes et vende:

Idem reddit computum quod recepit ab Anthonio Parmer de Balma et Gontereto Maluquin de Curia Maiori, nobilibus, pro quadam pecia prati sita in Olees, per dictum Anthonium eidem Gontereto albergata pro quatuor florenis auri veteribus de introgiis, instrumento inde per Johannem Gontereti notarium recepto anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, indicione prima, die vicesima sexta mensis aprilis, pro

laudibus et vendis dictorum quatuor florenorum ad rationem XIII denariorum obolo grossorum monete cursibilis Auguste - XVIII solidos

Recepit a Johanne, filio quondam Johanneti Crispian de Avisio, parrochie Quarti, et Johanne, filio quondam Johannodi Eymerici de Avisio, pro quadam pecia terre sita supra Avisio per dictum Johannem Johanneti eidem Johanni Johannodi albergata pro quatuor florenis auri januensibus de introgiis, instrumento inde per dictum Johannem Gontereti recepto anno quo supra, die vicesima octava mensis junii, pro laudibus et vendis dictorum quatuor florenorum januensium

- II tercios unius floreni januensis auri

Recepit a Perrodo Quoco habitatore in Bressognia pro quadam pecia vinee sive territorii jacente supra Villamfrancham, per Jaqueminum Vuillencorum eidem Perrodo albergata pro viginti quatuor solidis monete cursibilis Auguste de introgiis, instrumento recepto per dictum Johannem Gontereti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, indictione secunda, die quinta mensis februarii, pro laudibus et vendis dictorum XXIII solidorum - III solidos monete cursibilis Auguste

Recepit ab eodem Perrodo pro quadam pecia vinee sita subtus Villamfrancham, per dictum Jaqueminum Vuillencorum et Aymonetum Landrat dicto Perrodo albergata pro sexaginta solidis monete cursibilis Auguste de introgiis, instrumento inde per dictum Johannem Gontereti notarium die qua supra recepto pro laudibus et vendis dictorum sexaginta solidorum - X solidos dicte monete Auguste

Recepit a Martino, filio naturali Petri Bernola, parrochie de Tornion, habitatore in Villa Francha, pro quibus rebus eidem Martino per Johannem de Auranches, sartorem, albergatis pro decem florenis auri veteribus de introgiis, instrumento inde per dictum Johannem de Gontereto recepto anno predicto die vicesima octava mensis marcii, pro laudibus et vendis dictorum decem florenorum

- XIX denarios, I quartum grossum januensem

[XXXVIII] Recepit a Petro de Curtibus, filio quondam Valleti de Porzan, et Vulliermeto dou Crestel de Porzan, pro laudibus et vendis quarundam rerum et possessionum datarum ad feudum per dictum Petrum eidem vendito pro sex florenis auri cum dimidio januensibus de introgiis, instrumento inde recepto manu Johannis Gontereti de Augusta notarium, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, indictione prima, die decima mensis augusti - I florenum januensem auri

Recepit a Facio, filio quondam Johannodi de Sancto Dionisio, terre de Cly, habitatore ad Regni, pro quadam infeudacione facta per Johannetam de Puvyl Johanni filio dicti Facii nomine dotis ad feudum perpetuum de certis rebus et possessionibus sitis in parrochia Quarti, instrumento inde facto manu Johannis Gontereti de Augusta notarium anno quo supra, die decima septima mensis novvembris, pro VIII libris monete Auguste de introgiis, pro laudibus et vendis dicti introgii

- XXVI solidos, VIII denarios monete Auguste

De quindecim libris monete Auguste domino debitis pro laudibus quarundam rerum venditorum Petro de Vallepellina, habitatore Auguste, per Petrum de Arlio de Vallepellina, non computat hic quia de ipsis inferius respondet in excheytis cum maiori fructu.

De aliis quindecim libris²²⁴ dicte monete Auguste domino debitis per dictum Petrum de Arlio pro dictis rebus per ipsum venditis Petro de Vallepellina predicto, non computat quia ipsas nondum recuperare potuit ut dicit pro eo quod tutor filie dicti Petri de Arlio quondam asserit se domino non tenere ad dicta vendas, ut dicit, quapropter dicto castellano iniungitur expresse quod in suo²²⁵ sequenti computo de dictis quindecim libris monete Auguste infallibiliter computet, aut alias sufficienter se excuset cur de ipsis in recepta non debeat computare.

Summa: - LVIII solidi, VIII denarii monete Auguste

Et: - III floreni, III denarii, I quartus grossus januenses auri

Aqua rivi Prepositi vendita ultra aquam accensatam:

Idem reddit computum quod recepit manu Bartholomei Tarida, administratoris et dispensatoris aque rivi domini vocati de Preposito, de et pro aqua dicti rivi vendita per ipsum Bartholomeum pluribus et diversis personis ultra aquam accensatam seu traditam ad servicium, de quo supra computat in titulo denariorum census, in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, et respondet minus quam in computo precedenti de tribus solidis monete Auguste, nec inde plus habuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento - XX libras monete Auguste

Summa: - XX libre monete Auguste

²²⁴ Dans la marge gauche : *Computat in cauda computi inferius consuta.*

²²⁵ Dans la marge gauche : *vide.*

Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit a Michaele filio quondam Petri Charrerii Dartasan eo quia dixit dicto castellano quod recuperabat bis unum debitum et ipse Michael mentitus fuit

- XXI denarios, III quartos grossos

Recepit a Johanne Nycoleti eo quia dixit verba iniuriosa mistrali et manderio Quarti et ipse Johannes mentitus fuit

- II solidos, X denarios grossos

Recepit a Matheo de Fony eo quia dixit verba iniuriosa cum Margari-
ta la Chamussa

- IX denarios grossos

Recepit a Jacobo Farrano eo quia inculpabatur ...²²⁶ unius exchucia-
rie²²⁷ cum uxore Grillioni de Sempuis et ceteris aliis bamnis commissis
per ipsum Jacobum

- XVIII denarios grossos

[XXXIX] Recepit ab uxore Grillioni suprascripta eadem occasione et
aliis penis per ipsam commissis

- XXI denarios grossos

Recepit a dicto Lozianzon eo quia non potuit manutenere unam cla-
mam quam fecerat castellano Quarti

- IX denarios grossos

Recepit a Johanne Marqueti eo quia solvere promiserat curie Sancti
Marcelli unum debitum quod solvere neglexit

- XVI denarios grossos

Recepit a Jaquemino de Parlea eo quia volvit aquam rivi Baldini²²⁸

- XLV solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Gomber eo quia commisisset certa bona de
Parmerio pro se et fratribus suis

- XVIII denarios grossos

Recepit a Jaquimino dicto Volpo eo quia fregit rivum domini Prepo-
siti

- II solidos, III denarios grossos

Recepit a Johannino Valletto de Vigniel pro effusione sanguinis con-
tra Girardum du Cortil et pro uno precepto non observato

- XXX solidos monete Auguste

Recepit a filio Vulliermeti de Boza pro uno banno incurso eo quia
vertere fecerat certas bestias ad pascendum in communia

- XV solidos monete Auguste

²²⁶ Le mot fait défaut.

²²⁷ Lecture douteuse.

²²⁸ Lire *Baudini*.

Recepit a Vuilliermo Targan de Boza eo quia Vuillencus eius filius percuxit cum sanguinis effusione Johanninum filium Gregorii Ravet de Boza - XXIII solidos monete Auguste

Recepit ab Aymoneto Bergier de Boza eo quia incixit²²⁹ sex planczonos in bosco Quarti - II solidos, VI denarios grossos

Recepit a Johanne Parixon de Vigniel eo quia dixit Anthonio quod filius Anthonii Valexan, burgensis Castellionis, quod sibi solvi fecerat bis unam confessionem et dicta manutenere non potuit

- XVI denarios grossos

Recepit a Michaele Curta de Villa Francha quia fecit rixam cum Hugone Grillion - III solidos grossos

Recepit a Jaquemeta uxore quondam Johannis Gorrey pro quadam rixa habita cum Jaquemeta Mutoda - XIII solidos monete Auguste

Recepit a Vuilliermeto Jachin de Boza eo quia Gregorius eius filius percuxit de una scalia boschi eius uxorem - IX denarios grossos

Summa: - VI libre, VII solidi monete Auguste

Et: - XXII floreni, III quarti unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

Banna condempnata:

De bannis condempnatis in quibus dictus castellanus percipit duos solidos in qualibet libra, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat quia includuntur in firmis mistraliarum, champeriorum et foresteriorum, de quibus superius computat ut dicit.

Advoerie:

De avoeriis nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Exitus sigilli:

²²⁹ Lire incidit.

Idem reddit computum quod recepit a Jaquimino Joryat pro sigillo duorum processuum	- III solidos monete Auguste
Recepit a Vuillienço dou Chayno pro sigillo cuiusdam littere revestiture	- VI denarios grossos
Recepit a ... ²³⁰ pro littera Rivi de Boza	- VI denarios grossos
[XL] Summa:	- III solidi monete Auguste
Et:	- XII denarii grossi turonenses

Cheyserie seu excheyte:

De cheyseriis seu excheytis domino pertinentibus in dicta castellania, quando casus evenit, per plures homines dicti mandamenti Quarti per modum et formam declaratos in quarto computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto et aliis precedentibus, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

78

Placita debita ob mortem domini:

De placitis debitis in dicta castellania Quarti ob mortem laudabilis memorie principis illustris domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis quondam, genitoris domini, deffuncti Rippallie die prima novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, non computat quia nichil pro ipsis recepit pro eo quia domina dicta placita assignavit egregio militi domino Ybleto, domino de Challant et Montisjoveti, in exoneracionem seu solutum certe quantitatis pecunie domine per eundem dominum Ybletum mutuo gracie tradite, ut dicitur in computo precedenti, et qui dominus Ybletus ipsa placita ut dicit dictus castellanus recuperari fecit per Johannem de Gontereto, commissarium domini,²³¹ qui de ipsis computabit et eciam quia domina dictum castellanum mandavit non compelli ad computandum de dictis placitis, actento quod dictus Johannes de Gontereto ipsa placita recepit et de ipsis veniet computatum, per litteram domine de testimonio premissorum datam Chambeiriaci die secunda maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

²³⁰ Le nom fait défaut.

²³¹ Dans la marge gauche : *Johannes de Gontereto*.

tercio, in precedenti computo de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo²³² de verbo ad verbum copiatam.

Placita tenementariorum nobilium.

De placitis debitis ob mortem tenementariorum nobilium nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit, sed si que ibidem dicto tempore evenerint de eisdem computabit Johannes de Gontereto ut supra.

De placito domino debito per mortem filii Dominici Reynerii²³³ de Avisio, domicelli quondam, non computat quia nichil adhuc pro eodem recepit pro eo quia feudum domini inter tenentes illud, est in questione, et de ipso pendet lis, ut dicit in computo precedenti, et prout in eodem computo precedenti dicto castellano fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi expressius²³⁴ quod dictam questionem breviter terminari procuret et instet quantum poterit, dictumque placitum recuperet sic quod de eodem valeat in suo sequenti computo domino plenarie computare.

De placito debito per Johannem et Henricum, filios quondam Peroneti de Turre de Stipulis, domicellos, non computat quia nondum habere potuit informaciones dicti placiti quia regithie nondum sunt complete, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout io eodem computo precedenti eidem fuit iniunctum, iterato iniungitur²³⁵ sibi quod dictas regithias instet terminari sic quod de dicto placito et aliis ibidem debitis valeat in suo sequenti computo domino plenarie respondere.

Alia placita tenementariorum:

De placitis debitis ob mortem tenementariorum que levantur diversimode quoniam aliqua sunt taxata [XLI] seu moderata ad tantum et pro aliis levatur duplum servicii per tenementarios debiti et ultra quarta pars dicti placiti pro domina, et quinta pars eiusdem pro mistrali, ut in computis precedentibus, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit pro eo maxime quod casus dictorum placitorum ad noticiam dicti castellani nondum pervenit per tempus de quo computat ut dicit.

²³² Les mots *de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

²³³ Le mot *Reynerii* est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

²³⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

²³⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

De placito debito per filium quondam Jaquimini Peronini des Ales, pro parte sua placiti consortum ob mortem dicti Jaquimini, non computat quia sua pars nondum est divisa ab aliis nec potuit adhuc scire partem sibi contingentem ibidem ut dicit, et prout in computo precedenti sibi fuit iniunctum, iterato iniungitur²³⁶ sibi expressius quod dictam partem instet declarari et placitum proinde debitum recuperet, sic quod de ipso in suo sequenti computo valeat sine deffectu quocumque domino computare.

De placitis debitis per Hugonodum Grosserii, Richardum, generum Petri Martineti Grosserii, Clemenciam, filiam quondam Cotini, et Raymondum cerdonem, burgenses Ville Franche, non computat quia feuda que tenent sita sunt tam in mandamento Quarti quam in mandamento Breissognie et servicia seu redditus debitos per predictas personas simul solvere consueverunt sic quod, ante factas ibidem recogniciones, declarare nesciret quantitates placiti debiti per easdem personas, propter quod, prout sibi fuit iniunctum in computo precedenti, iterato iniungitur sibi²³⁷ quod super hoc taliter se informet quod in suo sequenti computo predicta possit declarare et de premissis in eodem sequenti computo computare.

De placitis si et que debentur per dictos Los Aymonoz de Avisio, parrochie Sancti Martini de Corliano prope Augustam, item de placito debito per plures de Jovenczano, mandamenti Aymeville, nichil computat quia declarare nescit utrum quantitates quas debent sint de redditu sive servicio, quoniam, si pro servicio debeantur, ad solutionem placiti tenentur, alias non, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter, prout in computo precedenti eidem fuit iniunctum, iterato iniungitur²³⁸ sibi expressius quod de premissis plenius se informet placitaque debita recuperet sic quod de ipsis in suo sequenti computo valeat computare aut alias sufficiencius respondere.

De placitis debitis ob mortem supradicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, et bone memorie principis illustris domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis quondam avi paterni domini, ac recolende memorie domini nostri domini Amedei Sabaudie quondam comitis genitoris domini, in multis locis et per multas personas, ultra placita de

²³⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

²³⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

²³⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

quibus in precedentibus computis computavit, non computat quia quidam ex ipsis personis debent redditum et servicium simul, et dividi non possunt ante factas recogniciones, et de ceteris non potuit informaciones habere, ut dicit et dicitur in computo precedenti, quibus non obstantibus fit²³⁹ eidem castellano similis iniunctio que supra.

79

Donaciones prothocollorum:

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte usurariorum:

De excheytis usurariorum nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

[XLII] *Excheyte hominum domini:*

De excheytis hominum domini nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Alie excheite:

Idem reddit computum quod recepit a Petro de Vallepellina, habitatore Auguste, pro quadam concordia per ipsum Petrum cum dicto castellano facta de et super quadam commissione rerum feudalium domini per dictum castellanum a dicto Petro petita eo quia ipse Petrus non solvit laudes domino debitas infra tempus debitum pro dictis rebus, per eum habitis a Petro de Arlio de Vallepellina, remissa dicta commissione per dictum castellanum dicto Petro pro tanto, inclusis quindecim libris monete Auguste per ipsum Petrum de Vallepellina domino debitis pro laudibus et vendis rerum predictarum

- XLI florenos et dimidium parvi ponderis

Summa: - XLI floreni et dimidius parvi ponderis

Inventa:

Idem reddit computum quod recepit pro precio unius ovis per mistralem Quarti invente et per dictum castellanum sibi pro tanto vendite

- VIII solidos monete Auguste

²³⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

Recepit pro precio unius alterius ovis ibidem per dictum tempus invente per filium Johannis de Gigno et per dictum castellanum pro tanto vendite - VII solidos monete Auguste

Recepit ab Aymone Cornillion pro precio unius bovis ibidem inventi et per dictum castellanum pro tanto venditi - X solidos monete Auguste

Summa: - XXV solidi monete Auguste

Legata:

De legatis nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Decime nascencium:

De firma seu exitu decime agnorum que levantur in partibus Vallispelline et Dovie die Jovis Sancta, nichil computat quia domina ipsam decimam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata et ut dicitur in computo precedenti.

De exitu decime que levatur circa Augustam ut supra in frumento et siligine, nichil computat quia nichil pro eadem recepit ut dicit et suo asserit juramento.

Decime canabi:

De exitu decimarum Auguste que levantur ut supra in frumento pro canabo qui levatur ibidem, pro quo exitu fuit computatum in computo precedenti de duobus solidis monete Auguste, nichil computat nec de cetero computabitur quia dicta decima fuit albergata Johanni de Gontreto de Augusta notario per Hugonem Garnerii alias Roda, castellanum ibidem ante ipsum, ad frumentum, sililiginem, vinum et pecuniam de servicio seu reddito de quibus supra in suis titulis computat ut supra in frumento.

Donum pro redempcione officii:

Idem reddit computum quod recepit ab hominibus communitatis dicte castellanie Quarti, inclusa Villafrancha, pro dono seu subsidio domino gracieose per dictos homines concesso pro redempcione dicti officii spacio septem annorum ad rationem ducentorum viginti florenorum januensium auri, computato quolibet dictorum florenorum pro quindecim

cim denariis grossis turonensibus parvi ponderis, et computat de dicto dono seu subsidio pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et pro tercio anno seu termino dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Summa dicti doni:

- II^C XX floreni januenses auri ad XV denarios grossos

80

[XLIII] *Summa tocius recepte huius computi*, incluso dono:

- III^C XIII libre, VIII solidi, III denarii obolo monete Auguste ad XXVI

- XXIX solidi, VII denarii obolo januenses ad X pro XV predictorum

- LXIII floreni, VI denarii, III quarti grossi parvi ponderis

- XLII floreni et dimidius veteres ad XIII denarios obolo

- II^C XXIII floreni januenses auri, III denarii, I quartus grossus januensi ad XV

Et:

- LXI franchi

de quibus

Custodia rivi Prepositi

Libravit dictus castellanus Bartholomeo Tarida, administratori et rectori rivi domini vocati de Preposito, cui dantur sex libre monete Auguste de salario per annum pro labore substento per eum circa regimen, custodiam et administracionem dicti rivi domini vocati de Preposito, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die decima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, quam reddit manu Johannis Sapientis de Sala notarii publici signatam

- VI libras monete Auguste

Libravit Boniffacio Champapont de Roysan, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi vocato de la Morina usque ad locum vocatum de Vallesuana, subtus Roysan, quasi per unam leucam, capienti pro custodia dicti rivi sexaginta solidos monete Auguste per annum, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi pro eodem in suis titulis superius allocatos, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesi-

mo nonagesimo tercio, per litteram publicam dicti Boniffacii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Auguste die vicesima prima mensis marcii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, manu Anthonii de Alax...ta de Albiano notarii scriptam et signatam, superius in librata siliginis redditam

- LX solidos monete Auguste

Opera dicti rivi domini vocati de Preposito:

Libravit in operibus et reparacione dicti rivi de Preposito prout infra. Et primo manu Bartholomei Tarida, custodis in parte dicti rivi in empcione et pro precio decem sestariorum calcis emptorum pro murando et reparando unum sapellum perventum in dicto rivo loco dicto Champapon, quolibet sestario sex solidis monete Auguste: - LX solidos monete Auguste, ut per litteram publicam dicti Bartholomei Tarida de testimonio premissorum, datam in burgo Porte Sancti Ursi Auguste, die vicesima prima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, superius in librata siliginis redditam, manu Petri Geremie de Augusta notarii signatam. Item Johanni Charnyn de Vallepellina pro centum billionis per eum scissis in nemore banni de Vallepellina in tachiam sibi datam pro tanto, ultra duo sestaria siliginis, unam eminam vini supra in suis titulis allocatos, per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam in Ponte Lapideo in domo Petri Topelli, die vicesima prima mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, manu Petri Geremie de Augusta notarii scriptam et signatam, superius in librata siliginis redditam: - XXIII solidos monete Auguste. Et allocantur sibi presens et alie librate supra et infra scripte, de mandato dictorum magistrorum computorum domini - IIII libras, IIII solidos monete Auguste

Pensiones ordinarie:

Sciendum est quod non allocatur sibi unus obolus monete Auguste pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, nec fuit in computo precedenti allocatus pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, et quem obolum servicii [XLIII] nec non unum denarium de placito quando contingit una cum quinque sestariis, emina siliginis percipit singulis annis dominus Jacobus de la Suera, capellanus prebendarius altaris ecclesie Beate Marie prioratus Sancti Ursi Auguste, pro et super quadam pecia prati

superius in libratis siliginis confinata, movente de feudo dicti altaris, ut per instrumentum dicti albergamenti facti Alexandro de Stabulo de dicta pecia prati, copiatum de verbo ad verbum in libratis siliginis septimi computi precedentis, quia non apportavit litteram dicti domini Jacobi de recepta, sed quando ipsam apportabit, allocabuntur eidem.

Libravit domino Berthodo de Nuns, priori Sancti Ursi Auguste, in quibus dominus eidem domino priori tam de servicio quam elemosina per annum tenetur, ultra caponem et siliginem superius in suis titulis allocatos et quos dictus dominus de Quarto quondam eidem domino priori annuatim debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, ut in instrumento recognicionis dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, in libratis siliginis septimi computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem domino priori pro annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo et tercio, videlicet pro quolibet dictorum duorum annorum XVII solidos, I denarium monete Auguste, quoniam non fuerunt in computo precedenti eidem allocati pro dicto anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo per notam instrumenti dicti domini prioris de confessione et recepta datam Auguste die vicesima prima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, manu Petri Geremie de Augusta notarii signatam, superius in librata siliginis redditam

- XXXIII solidos, II denarios monete Auguste

81

Libravit sacriste seu priori dicte ecclesie Sancti Ursi Auguste, quibus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, in eius ultima voluntate dedit et legavit sexaginta unum solidos monete Auguste per annum, ut in computis precedentibus, pro missarum vigiliarumque et aliarum orationum et anniversariorum celebrationibus et solempnitatibus in eadem ecclesia annis perpetuis et singulis, pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et ipsius antecessorum die sui obitus, per religiosos sacerdotes seu canonicos predicte ecclesie celebrandarum et dicendarum, per dominam et dominum sibi confirmatos et assignatos perpetuo habendos et percipiendos annis singulis in futurum in, de et supra centum solidis annualibus domino debitis per conventum et domum dicte ecclesie Sancti Ursi de annuo censu, pro aquis et aquarum decursibus quos dicta ecclesia et eius conventus a domino tenent in feudum, per litteram domine et domini de confirmatione predicta, cum mandato solvendi pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et antecessorum suorum dicte ecclesie et sacriste qui nunc est et pro tempore fuerit, et habita